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Distribution 

- Deltagarna i nationalspråksnämndens sammanträden  

 

  

BEGÄRAN OM UTLÅTANDE TILL NATIONALSPRÅKSNÄMNDEN 

OM UTVÄRDERINGEN AV VÄLFÄRDSOMRÅDETS STRATEGIER 

 

Västra Nylands välfärdsområde begär utlåtanden om utvärderingen av 

välfärdsområdets strategier.   

Bakgrund 

Välfärdsområdet har två strategiska dokument och ett beslut om 

räddningsväsendets servicenivå. Välfärdsområdesfullmäktige godkände 

välfärdsområdesstrategin den 25 oktober 2022.  

I välfärdsområdesstrategin bestäms de långsiktiga målen för verksamheten och 

ekonomin. Servicestrategin och beslutet om räddningsväsendets servicenivå 

godkändes av välfärdsområdesfullmäktige den 24 oktober 2023. I 

servicestrategin sätter välfärdsområdet upp mål för hur social- och 

hälsovårdstjänsterna tillhandahålls med beaktande av behoven hos invånarna i 

välfärdsområdet, de lokala förhållandena, tillgången till tjänster och tjänsternas 

tillgänglighet samt kostnadsnyttoeffektiviteten. I beslutet om servicenivån 

beskrivs hur räddningsväsendets lagstadgade tjänster produceras i 

välfärdsområdet. 

 

Västra Nylands välfärdsområdes organiseringsansvar för tjänsterna började den 

1 januari 2023 och den första fullmäktigeperioden slutar den 31 maj 2025. Detta 

innebär att vi har haft möjlighet att arbeta med de långsiktiga målen som ställts 

upp i strategierna i ungefär två verksamhetsår. I samband med att både 

fullmäktigeperioden och strategiperioden nu närmar sig sitt slut utvärderar vi 

våra nuvarande strategier. Utvärderingen omfattar välfärdsområdets strategi och 

servicestrategi. Även beslutet om räddningsväsendets servicenivå utvärderas i 
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detta sammanhang. Beslutet om räddningsväsendets servicenivå är i kraft från 

den 1 januari 2024 till den 31 december 2026.  

 

Enligt schemat behandlar välfärdsområdesfullmäktige resultaten av 

utvärderingen på sitt sammanträde den 27 maj 2025.  

 

Nationalspråksnämnden bes utvärdera välfärdsområdets strategier i enlighet 

med de strategiska ansvarsområden som har fastställts i lagen om 

välfärdsområden och i välfärdsområdets förvaltningsstadga. 

 

Nationalspråksnämndens uppgift i enlighet med 33 § i lagen om 

välfärdsområden  

 är att: 

1) utreda, bedöma och uttala sig om hur välfärdsområdesfullmäktiges beslut 

påverkar hur de språkliga rättigheterna tillgodoses i praktiken, 

 

2) utreda, bedöma och fastställa vilka tjänster den språkliga minoriteten har 

behov av på sitt eget språk och följa tillgången på tjänsterna och deras kvalitet,  

 

3) utifrån utredningarna, bedömningarna och uppföljningen lägga fram 

åtgärdsförslag för välfärdsområdesstyrelsen om hur de tjänster och servicekedjor 

som tillhandahålls på minoritetens språk ska utvecklas och om kraven på 

personalens språkkunskaper och utvecklingen av språkkunskaperna,  

 

4) i tvåspråkiga välfärdsområden där svenska är minoritetsspråk, komma med 

förslag om innehållet i ett i 39 § i lagen om ordnande av social- och hälsovård 

avsett avtal om samarbetet och arbetsfördelningen mellan tvåspråkiga 

välfärdsområden, lämna utlåtande om avtalet till välfärdsområdesfullmäktige 

samt följa fullgörandet av avtalet.  
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Nationalspråksnämndens uppgift i enlighet med 54 § i 

förvaltningsstadgan  

är att: 

 

5) stödja utvecklingen av de svenskspråkiga social- och hälsovårdstjänsterna i 

hela landet, 

 

6) stödja utvecklingen av de svenskspråkiga social- och hälsovårdstjänsterna i 

Västra Nylands välfärdsområde. 

 

Du kan bekanta dig med förvaltningsstadgan på välfärdsområdets webbplats 

(länk). 

 

Materialet som utlåtandet gäller finns i sin helhet som bilaga till begäran om 

utlåtande. 

 

Beredning av utlåtandet 

Verksamhetsmodellen är sådan att nämndens ordförande/presidium (senare 

ordförande) koordinerar beredningen av nämndens utkast till utlåtande. Som 

stöd för inkluderande arbete i nämnden erbjuder vi det elektroniska verktyget 

screen.io (länk), dit medlemmarna kan skriva in sina synpunkter/kommentarer 

som stöder beredningen av utlåtandet och som ordföranden kan utnyttja för att 

bereda utkastet. De inlämnade kommentarerna är tillgängliga även för de andra 

medlemmarna som till exempel kan ge tummen upp för kommentarerna om de 

vill. Vi uppmuntrar ledamöterna att kommentera i tid, så att ordföranden 

kan beakta kommentarerna i utkastet till utlåtandet.    

 

https://www.luvn.fi/sv/om-oss/beslutsfattande/regler-och-anvisningar
https://luvn.screen.io/strategia2025kkl
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Nationalspråksnämndens sammanträde där utlåtandena ges hålls onsdagen den 

5 februari. Kommentarer via screen.io-verktyget ska lämnas in senast 

söndagen den 2 februari kl. 23.59, eftersom man vill säkerställa att 

ordföranden har tillräckligt med tid att bereda utkasten. Ordföranden kan också 

bestämma annat om tidtabellen. 

 

Om ordföranden så anser lämpligt kan hen före sammanträdet skicka det färdiga 

utkasten till nämnden per e-post. Utlåtandena bearbetas vidare vid nämndens 

sammanträde. 

   

Utlåtandets form  

Vi ber er ge utlåtandet utgående från följande frågor: 

 

Granska välfärdsområdets strategiska mål och hur de har uppnåtts ur ett 

perspektiv som omfattar nämndens ansvarsområde.  

1. Vilka var välfärdsområdets främsta framgångar under den gångna 

fullmäktigeperioden?  

2. Vilka särskilda utvecklingsområden vill nämnden lyfta fram från 

den gångna fullmäktigeperioden?   

3. Bedöm hur välfärdsområdet har lyckats uppnå de strategiska 

målen på en skala från 1 till 5. 

5 = Framsteg mot målen inom nämndens strategiska ansvarsområde har gjorts 

enligt planen med utmärkta resultat. 

4 = Framsteg mot målen har huvudsakligen gjorts enligt planen med goda 

resultat 

3 = Måttliga framsteg mot målen har gjorts och det är sannolikt att det uppnås, 

men det förekommer utmaningar eller fördröjningar 

2 = Det har förekommit betydliga fördröjningar i planen och det är osäkert om 

målen uppnås 

1 = Inga åtgärder har vidtagits enligt planen för att främja målen. 

4. Eventuella övriga kommentarer om utvärderingen av 

välfärdsområdets strategier.  
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Mer information 

För mer information, kontakta  

Miia Martikainen ext-miia.martikainen@luvn.fi 

 

Bilagor (underlag för utlåtande):  

1. Sammanfattning av utvärderingen av strategierna 

2. Välfärdsområdesstrategin (länk) 

3. Servicestrategin (länk) 

4. Beslutet om räddningsväsendets servicenivå (länk) 

 

Esbo den 24 januari 2025 

Jarno Moisala 

Förvaltningsdirektör 

mailto:ext-miia.martikainen@luvn.fi
https://www.luvn.fi/sv/om-oss/organisation/strategin-vastra-nylands-valfardsomrade
https://www.luvn.fi/sv/om-oss/organisation/vastra-nylands-valfardsomrades-servicestrategi
https://pelastustoimi.fi/sv/vastra-nyland/om-oss/beslut-om-serviceniva

